
Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
YGOR FRANK KIDO DE MORAES NOVATOS 09/10 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MATHEUS OLIVEIRA BISPO DOS SANTOS NOVATOS 09/10 ANOS 18 18 20 0 0 0 18 74
EDUARDO MAROSTEGAN MENDES NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 12 66
GABRIEL MAROSTEGAN MENDES NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 16 0 0 0 14 66
BRUNO NASCIMENTO DA SILVA BOYS 13 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
WELLINGTON JAMERSON DIAS RODRIGUES MEN 17/24 ANOS 12 16 14 0 0 0 0 42
TOTAL 286

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
JOÃO PEDRO COLLETTA MAZZIERO NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 16 18 0 0 0 8 60
SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR MEN 20 20 20 0 0 0 20 80
NASSOR ADDAÊ R SOARES MEN 17/24 ANOS 18 18 18 0 0 5 12 71
TIAGO BUENO DE OLIVEIRA BOYS 08 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
IGOR GABRIEL DO AMARAL BOYS 12 ANOS 20 14 20 0 0 0 0 54

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 271

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LARISSA LIMA SILVA GIRLS 15/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 0 48
CELIO DE SOUZA SILVA MEN 40 ANOS + 16 14 16 0 0 0 8 54
JOCIANO AFONSO DE SOUZA MEN 40 ANOS + 14 16 14 0 0 0 0 44
LUIZ FERNANDO DA SILVA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 12 12 14 0 0 0 0 38
ANDERSON PEDRO DOS S PRATES CRUISER 45/49 ANOS 10 12 12 0 0 0 0 34

0
TOTAL 184

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ALEX BUENO DOS SANTOS NOVATOS 07/08 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
JOAO PEDRO DO AMARAL MTB OPEN 18 18 18 0 0 0 16 70
RODOLFO REIS DA COSTA MEN 25/29 ANOS 18 16 18 0 0 0 0 52
MARCIEL CARVALHO DA SILVA MEN 17/24 ANOS 14 16 14 0 0 0 0 44
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA CRUISER 30/34 ANOS 0 0 0 0 0 0 0 0

NOVATOS/FEMININO 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 208

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
BENTO FREITAS DE ALMEIDA NOVATOS 15/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 8 56
NILTON JOSE DA COSTA CRUISER 50 ANOS & MAIS 20 18 20 0 0 0 0 58
KAUAI BRANDI CAZUZA FERNANDES NOVATOS ATE 06 ANOS 16 20 20 0 0 0 0 56
GABRIEL COSTA DE FREITAS SILVA NOVATOS 09/10 ANOS 12 18 16 0 0 0 8 54
EDUARDO MAIA CLARO NOVATOS 11/12 ANOS 18 18 16 0 0 0 0 52
RAPHAEL ALVES DO ROSARIO INSFRAN NOVATOS 13/14 ANOS 12 18 20 0 0 0 0 50
TOTAL 224

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUIZ ANTONIO BOTINHON NETO NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 18 0 0 0 18 76
LEONARDO CAMARGO RODRIGUES BOYS 11 ANOS 18 18 18 0 0 0 8 62
LUIZ RODRIGUES NETO JUNIOR MEN 18 18 18 0 0 0 8 62
DANIEL CALIXTO DO PRADO CRUISER 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
KAUÊ DE SOUZA LEAL BOYS 10 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
LAUREN DE OLIVEIRA C VIEIRA GIRLS 15/16 ANOS 18 18 20 0 0 0 0 56
TOTAL 260

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
RAFAEL LUIZ BOTELHO NOVATOS 11/12 ANOS 10 12 10 0 0 0 0 32
CAIO RODRIGUES DE MORAIS MTB OPEN 16 20 20 0 0 0 18 74
ARTUR DOS S ALMENDRA CRUISER 50 ANOS & MAIS 12 14 12 0 0 0 0 38
IVAN LUIZ BOTELHO MEN 30/39 ANOS 10 12 14 0 0 0 0 36
ARTUR ALEXANDRE B ALMENDRA MEN 30/39 ANOS 0 0 0 0 0 0 0 0

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 180

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NOVATOS/FEMININO 0

VICENTE CESAR GARCIA PINTO BOYS 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO HENRIQUE YOGUI BOYS 11 ANOS 16 16 16 0 0 0 16 64
KAIQUE JOSÉ RAMOS BOYS 16 ANOS 18 16 16 0 0 0 0 50
FELIPE RAMOS DIAS BOYS 12 ANOS 8 8 8 0 0 0 0 24
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Associação Amigos do Bicicross de Lorena

Atibaia Bicicross Clube

Americana Bicicross Clube

ACB de Indaiatuba

Associação Votorantinense de Bicicross

B J Perdões Bicicross Racing

Associação Sócio Esportiva SP X



NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 194

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MARCOS LEANDRO MARTINS FERREIRA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
LEONARDO REZENDE MEN 17/24 ANOS 20 20 18 0 0 5 16 79
KAIQUE MILANI MARIN ELITE MEN 20 18 20 0 0 0 18 76
ROBERTO MARTINS GOMES PEREIRA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 16 20 20 0 0 0 18 74
LORENZO BARBOSA OPÍPARI NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 20 0 0 0 16 72
VITOR RIBEIRO DOS SANTOS MARCELINO NOVATOS 15/16 ANOS 20 14 18 0 0 0 18 70
TOTAL 309

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LARA GRIGOLETTO MICHELI GIRLS 13/14 ANOS 12 12 16 0 0 0 0 40
FABIANO SANTA MARIA MEN 40 ANOS + 14 18 16 0 0 0 14 62
LUCA GRIGOLETTO MICHELI BOYS 09 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
SILAS MARCELO RODRIGUES CRUISER 45/49 ANOS 18 16 16 0 0 0 0 50
GUSTAVO DE CAMPOS SANTA MARIA BOYS 08 ANOS 14 14 12 0 0 0 0 40
ANA CAROLINA GRAPEIA RIGOLINO GIRLS 13/14 ANOS 10 10 12 0 0 0 0 32
TOTAL 212

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
0
0
0
0
0

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MATHEUS ALVES LACERDA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 14 16 0 0 0 12 60
ROGELIO AP CANÇADO MASTER 14 16 20 0 0 0 0 50
JOÃO PAULO FONSECA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 14 14 14 0 0 0 6 48
KAUAN AFFONSO DA SILVA BOYS 15 ANOS 14 14 14 0 0 0 6 48
MATHEUS ALVES DE S PINTO JUNIOR MEN 12 10 12 0 0 0 0 34
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA ANTINIASSI BOYS 14 ANOS 8 12 6 0 0 0 0 26
TOTAL 206

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
VINICIUS ZUBA TELLES NOVATOS 15/16 ANOS 12 10 10 0 0 0 0 32
DANIEL SOUZA DAMASIO CRUISER 35/39 ANOS 18 16 16 0 0 0 12 62
MARCIO MENDONCA CRUISER 45/49 ANOS 16 20 18 0 0 0 0 54
ERICK ANTUNES DOS SANTOS CRUISER 25/29 ANOS 16 14 14 0 0 0 0 44
EDSON DONIZETI INEAS JR BOYS 16 ANOS 14 14 12 0 0 0 0 40

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 192

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LETICIA MARTINS ALVES PEREIRA WOMEN 17 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 0 60
FLAVIO DE SOUZA FERREIRA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
IGOR MARTINS FERREIRA ELITE MEN 18 20 20 0 0 0 20 78
PEDRO VINICIUS S M DE QUEIROZ BOYS 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 12 72
MIGUEL DIXINI VILELA MEN 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 6 71
TOBIAS SILVA DA CRUZ NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 18 12 0 0 0 10 60
TOTAL 290

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NAIARA DE ALMEIDA SILVA ELITE WOMEN  (MENOS DE 4 PILOTOS 0 0 0 0 0 0 0 0
FABIO ANDRÉ DE FARIA MEN 40 ANOS + 20 20 20 0 0 0 20 80
ROOSEVELT DE FEITAS ASSUNÇÃO JR MEN 30/39 ANOS 16 20 20 0 0 0 0 56
RENATO MACIEL SOARES CRUISER 50 ANOS & MAIS 18 20 16 0 0 0 0 54
ELIMAR JOSÉ DOS SANTOS CRUISER 40/44 ANOS 18 16 14 0 0 0 0 48

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 190

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUCAS CARDOSO DARRIBA NOVATOS 07/08 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
RENATO RODRIGUES PINTO FILHO NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 18 0 0 0 14 68
HEITOR MOREIRA LOTERIO NOVATOS ATE 06 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
MURILO CAMARGO ARCURI BOYS 09 ANOS 18 18 16 0 0 0 0 52
MARCOS ROGERIO A SILVEIRA JR BOYS 14 ANOS 14 16 18 0 0 0 0 48
GIOVANNE GIACINI GONÇALVES MEN 17/24 ANOS 10 12 12 0 0 0 0 34
TOTAL 254

Caragua BMX Clube

Clube de Ciclismo de Caçapava

BMX Racing Jundiai

Clube Sorocabano de Bicicross

Clube de Ciclismo de S J dos Campos

Bicicross Poços Clube

Clube Paulista de Ciclismo

Clube Cosmopolense de Ciclismo BMX



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NOVATOS/FEMININO 0

JEZREEL VITOR ALVES DA SILVA CRUISER ATE 16 ANOS 16 16 16 0 0 0 12 60
FABRICIO AMON-RA M VALERIO CRUISER ATE 16 ANOS 16 16 16 0 0 0 8 56
JEAN DANIEL PEREIRA CRUISER ATE 16 ANOS 14 14 14 0 0 0 10 52
SAULO DE OLIVEIRA DELLACQUA CRUISER ATE 16 ANOS 12 12 12 0 0 0 0 36

NOVATOS/FEMININO 0
TOTAL 168

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL POLO NOVATOS 09/10 ANOS 18 14 18 0 0 0 16 66
EVANIR FERREIRA DE MORAIS CRUISER 17/24 ANOS 16 12 18 0 0 0 0 46
ANDRE FABIANO BERTOLUCCI CRUISER 30/34 ANOS 12 10 14 0 0 0 0 36
RAYAN MARCELO DE OLIVEIRA TRINDADE NOVATOS 15/16 ANOS 10 12 12 0 0 0 0 34
TIAGO RICARDO TEIXEIRA MEN 25/29 ANOS 10 10 12 0 0 0 0 32
YURI CAIXETA CAVELIERI LIMA MEN 17/24 ANOS 8 8 8 0 0 0 0 24
TOTAL 182

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MELISSA DE MATOS OLIVEIRA JUNIOR WOMEN 16 16 16 0 0 0 0 48
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
MARCOS CARLOS DOS SANTOS MEN 40 ANOS + 20 20 20 0 0 0 18 78
JOAO VICTOR FERREIRA C DA SILVA JUNIOR MEN 14 16 16 0 0 0 12 58
JHONATAN HENRIQUE DA SILVA CRUISER 25/29 ANOS 18 20 16 0 0 0 0 54
ALICE MANOELA DE MATOS OLIVIERA GIRLS 13/14 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
TOTAL 262

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
HUENZO PATRICK FROTA E SOUZA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 16 18 16 0 0 0 16 66
JEFFERSON LUIZ DE SOUZA MEN 40 ANOS + 18 18 18 0 0 0 16 70
DAMIAO COSTA CRUZ CRUISER 35/39 ANOS 14 18 18 0 0 0 16 66
TARCISO LORENCINI BATISTEL BOYS 08 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
MARDEVACSON DA S FONSECA BOYS 14 ANOS 18 18 16 0 0 0 0 52
PEDRO ANTONIO FERREIRA BATISTA NOVATOS ATE 06 ANOS 20 16 16 0 0 0 0 52
TOTAL 256

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDUARDO MACARIO DUARTE NOVATOS 15/16 ANOS 16 20 20 0 0 0 10 66
RAUL AUGUSTO CANDIA P VEIGA MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 20 80
MIGUEL MARINHO ALBINO NOVATOS 11/12 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
JOAO VICTOR B DE MELO MEN 17/24 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
JOSE FERNANDO B DE FARIA BOYS 15 ANOS 18 14 16 0 0 0 8 56
MARCIO RODRIGO DE SOUZA MEN 17/24 ANOS 16 14 14 0 0 0 0 44
TOTAL 260

Clube Paulista de Ciclismo

Ituano Bicicross Clube

Paulínia Racing Bicicross

Jarinu Bicicross Clube

Jacarei Bicicross Clube



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
YGOR FRANK KIDO DE MORAES NOVATOS 09/10 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MATHEUS OLIVEIRA BISPO DOS SANTOS NOVATOS 09/10 ANOS 18 18 20 0 0 0 18 74
LUAN CARLOS S PEREIRA CRUISER ATE 16 ANOS 18 20 20 0 0 0 16 74
EDUARDO MAROSTEGAN MENDES NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 18 0 0 0 12 66
GABRIEL MAROSTEGAN MENDES NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 16 0 0 0 14 66
BRUNO NASCIMENTO DA SILVA BOYS 13 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
TOTAL 294

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MARCOS LEANDRO MARTINS FERREIRA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
LEONARDO REZENDE MEN 17/24 ANOS 20 20 18 0 0 5 16 79
KAIQUE MILANI MARIN ELITE MEN 20 18 20 0 0 0 18 76
GUILHERME RIBEIRO JUNIOR MEN 20 20 20 0 0 0 14 74
ROBERTO MARTINS GOMES PEREIRA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 16 20 20 0 0 0 18 74
LORENZO BARBOSA OPÍPARI NOVATOS 07/08 ANOS 18 18 20 0 0 0 16 72
TOTAL 309

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MATHEUS ALVES LACERDA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 14 16 0 0 0 12 60
ROGELIO AP CANÇADO MASTER 14 16 20 0 0 0 0 50
JOÃO PAULO FONSECA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 14 14 14 0 0 0 6 48
KAUAN AFFONSO DA SILVA BOYS 15 ANOS 14 14 14 0 0 0 6 48
MATHEUS ALVES DE S PINTO JUNIOR MEN 12 10 12 0 0 0 0 34
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA ANTINIASSI BOYS 14 ANOS 8 12 6 0 0 0 0 26
TOTAL 206

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
MARCOS CARLOS DOS SANTOS MEN 40 ANOS + 20 20 20 0 0 0 18 78
JOAO VICTOR FERREIRA C DA SILVA JUNIOR MEN 14 16 16 0 0 0 12 58
JHONATAN HENRIQUE DA SILVA CRUISER 25/29 ANOS 18 20 16 0 0 0 0 54
MELISSA DE MATOS OLIVEIRA JUNIOR WOMEN 16 16 16 0 0 0 0 48
ALICE MANOELA DE MATOS OLIVIERA GIRLS 13/14 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
TOTAL 268

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
DAMIAO COSTA CRUZ CRUISER 35/39 ANOS 14 18 18 0 0 0 16 66
HUENZO PATRICK FROTA E SOUZA NOVATOS 17 ANOS & MAIS 16 18 16 0 0 0 16 66
RAFAEL TOLEDO FIGUEIREDO CRUISER 30/34 ANOS 20 18 20 0 0 0 0 58
TARCISO LORENCINI BATISTEL BOYS 08 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
MARDEVACSON DA S FONSECA BOYS 14 ANOS 18 18 16 0 0 0 0 52
PEDRO ANTONIO FERREIRA BATISTA NOVATOS ATE 06 ANOS 20 16 16 0 0 0 0 52
TOTAL 244

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
RAUL AUGUSTO CANDIA P VEIGA MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 20 80
EDUARDO MACARIO DUARTE NOVATOS 15/16 ANOS 16 20 20 0 0 0 10 66
MIGUEL MARINHO ALBINO NOVATOS 11/12 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
JOAO VICTOR B DE MELO MEN 17/24 ANOS 18 18 18 0 0 0 0 54
JOSE FERNANDO B DE FARIA BOYS 15 ANOS 18 14 16 0 0 0 8 56
MARCIO RODRIGO DE SOUZA MEN 17/24 ANOS 16 14 14 0 0 0 0 44
TOTAL 260

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
FLAVIO DE SOUZA FERREIRA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
IGOR MARTINS FERREIRA ELITE MEN 18 20 20 0 0 0 20 78
PEDRO VINICIUS S M DE QUEIROZ BOYS 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 12 72
MIGUEL DIXINI VILELA MEN 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 6 71
ROBINSON DODA POLOMAR JUNIOR MEN 16 18 14 0 0 0 18 66
TOBIAS SILVA DA CRUZ NOVATOS 17 ANOS & MAIS 20 18 12 0 0 0 10 60

IMS/INDAIATUBA

PILOTOS QUE PONTUARAM 
CAMPEONATO PAULISTA 2017                    

6ª ETAPA - AMERICANA  - EQUIPES

PM PAULÍNIA

PM S JOSE DOS CAMPOS

PM JARINU

MONREALE/P CALDAS

PM JACAREI

PHYSIUS/COSMÓPOLIS



TOTAL 301

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUILHERME THOMAZ RUARO REIS NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80

0
0
0
0
0

TOTAL 80

RKS/BIOMETAL/TAUBATE


